
UCHWAŁA NR XIII/     /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia     lutego 2025r. 

 

w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej “Baranów Sandomierski”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt  9 lit f  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku                                     

z art. 2 pkt 33a, art. 38 c, art. 38e i art. 38f  ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz.U. z 2024 r., poz. 1361 ze zm.),  uchwala się, co następuje:  

 

§1. Tworzy się Spółdzielnię Energetyczną “Baranów Sandomierski” z siedzibą w Baranowie 

Sandomierskim. 

  

§ 2. Członkami założycielami Spółdzielni są: 

 Gmina Baranów Sandomierski 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Baranowie Sandomierskim 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Baranowie Sandomierskim  

 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do dokonania szelkich 

czynności związanych z utworzeniem oraz członkostwem Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski w spółdzielni energetycznej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

   mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

Uzasadnienie:  

Tworzenie spółdzielni energetycznej reguluje ustawa z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii oraz m.in. Przepisy ustawy z dnia 16 września 1982 r.- 

Prawo spółdzielcze. Spółdzielnia energetyczna, zgodnie z przyjętymi regulacjami, ma 

produkować i zużywać energię na potrzeby własne i swoich członków.  

Spółdzielnie energetyczne działają w oparciu o system producencki polegający na 

rozliczaniu energii na podstawie tzw. opustów. Sprzedawca energii (PGE) rozlicza się ze 

spółdzielnią energetyczną jedynie z różnicy pomiędzy ilością energii elektrycznej 

wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej i ilości energii elektrycznej 

pobieranej z tej sieci na potrzeby własne przez spółdzielnię (jej członków), w stosunku 

skorygowanym współczynnikiem ilościowym 1 do 0,6. Innymi słowy, za 1 MWh energii 

wytworzonej przez spółdzielnie i niewykorzystanej w danym momencie przez członków 

spółdzielni, czyli wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej, można z niej pobrać 0,6 MWh 

energii. Może się to dziać w dowolnym momencie, w ramach okresu rozliczeniowego, gdy 

źródła wytwórcze członków spółdzielni, nie będą pokrywać bieżącego zapotrzebowania. 

Rozliczenie to dotyczy energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci dystrybucyjnej 

przez wszystkich wytwórców i odbiorców energii elektrycznej, będących członkami 

spółdzielni energetycznej. W przypadku bieżącego zużycia, odbiór wyprodukowanej energii 

odbywa się w proporcjach 1 do 1. Energia elektryczna wytworzona we wszystkich 



instalacjach odnawialnych źródeł energii, a następnie zużyta przez wszystkich członków 

spółdzielni zwolniona jest z ponoszenia opłaty dystrybucyjnej, opłaty rozliczeniowej, opłaty 

OZE, opłaty mocowej, opłaty kogeneracyjnej. 

Główną zasadą każdej tworzonej spółdzielni energetycznej jest swoboda wyboru 

rodzaju instalacji, ich możliwych lokalizacji, a także określenia zasad wzajemnych rozliczeń 

za wytwarzaną i zużywana energię.   

Dla sprzedawcy energii spółdzielnia energetyczna jest jednym, zbiorowym odbiorcą 

końcowym. Na potrzeby wewnętrznych rozliczeń spółdzielni energetycznej pomiędzy jej 

poszczególnymi członkami, sprzedawca podaje ilość wprowadzonej i pobranej z sieci energii 

przez poszczególnych członków spółdzielni. Spółdzielnia rozlicza je zgodnie z wewnętrznie 

przyjętymi zasadami. Ilość niewykorzystanej energii pozostaje do odebrania/skompensowania 

w ramach danego 12 miesięcznego okresu rozliczeniowego.  

Utworzenie spółdzielni energetycznej w Gminie Baranów Sandomierski to 

strategiczne i perspektywiczne działanie, które może przynieść wymierne korzyści dla 

mieszkańców, lokalnej gospodarki i środowiska naturalnego.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za w pełni uzasadnione. 

Sporządził: T. Solarski 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 

 

 

 


